令和６年 ９月 ６日

町  民  各  位

里庄町社会福祉協議会

里庄町共同募金委員会

会 長  加 藤 泰 久

共同募金並びに歳末たすけあい募金について（お願い）

 日頃より、地域福祉の推進につきましては、格別のご理解とご協力をいただきまして

厚くお礼申し上げます。

さて、本年度も１０月１日から全国一斉に赤い羽根共同募金運動が実施されます。里

庄町でも、地域の人々にとって福祉サービスが豊かに行われ、暮らしやすい福祉の充実

した地域づくりを支援できるように、全国に合わせて共同募金運動を実施すると同時

に歳末たすけあい募金運動も実施することとなりました。

皆様からいただきました善意の募金は県の共同募金会を通じて、福祉施設や団体に

配分されるとともに、地域福祉の充実のために役立てられています。

歳末たすけあい募金は、町内の援護を必要とする人々のための歳末見舞金のほか、地

域福祉活動等に活用させていただきます。

つきましては、近日中に婦人会等の分館役員の方が、一世帯あたり９００円（共同募

金６００円、歳末たすけあい募金３００円）を目安にお願いに参上いたしますので、皆

様方にはご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

回 覧

さ＠くるちゃん